
Dohoda o vypořádání vzájemných vztahů smluvních stran v souvislosti s částečným 
odstoupením od Prováděcí smlouvy o provedení prací „NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ -  LAGUNY 

OSTRAMO, nadbilanční kaly", 1. Realizační etapa, ze dne 22. 12. 2015

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právním jednáním způsobilé a řádně 
zastoupené smluvní strany:

1. DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

IČO: 00002739 
DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: .................................................... 
číslo účtu: .................................. 
Zastoupený: .............................. ředitel státního podniku

(dále jen „Objednatel")

2. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19775

IČO: 49356089
DIČ: CZ49356089, plátce DPH
bankovní spojení: ....................................................................
číslo účtu: ..........................
jednající: ........................................... -  jednatelem společnosti

.................................. -  jednatelem společnosti 
...... ............................ -  jednatelem společnosti 
......................................-  jednatelem společnosti 
...... .................................-  prokuristou společnosti 
...... ............................-  prokuristou společnosti 
................................. -  prokuristou společnosti 
............................. -  prokuristkou společnosti

(dále jen „Zhotovitel")

(dále společně také jen „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní strana")

tuto Dohodu o vypořádání vzájemných vztahů smluvních stran v souvislosti s částečným odstoupením od 
Prováděcí smlouvy o provedení prací „NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ -  LAGUNY OSTRAMO, nadbilanční kaly", 
1. Realizační etapa, ze dne 22. 12. 2015(dále jen „Dohoda"):

100004 3181



Dohoda o vypořádání vzájem ných vztahů

Preambule

Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu s přihlédnutím k těmto okolnostem:

(A) Dne 4. 2. 2015 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem a dalšími čtyřmi dodavateli Rámcovou smlouvu 
k veřejné zakázce na služby -  „NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ -  LAGUNY OSTRAMO, nadbilanční kaly" (dále jen 
„Rámcová smlouva"), jejímž předmětem je vymezení základních podmínek, dle kterých mají být 
uzavřeny prováděcí smlouvy k veřejné zakázce „NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ -  LAGUNY OSTRAMO, 
nadbilanční kaly" (dále jen „Veřejná zakázka").

(B) V návaznosti na uzavření Rámcové smlouvy a s ohledem na skutečnost, že nabídka Zhotovitele 
předložená v rámci výzvy k podání nabídky pro zadání Veřejné zakázky na základě Rámcové smlouvy 
byla Objednatelem vybrána jako nejvhodnější, uzavřely smluvní strany dne 22. 12. 2015 Prováděcí 
smlouvu o provedení prací „NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ -  LAGUNY OSTRAMO, nadbilanční kaly", 
1. Realizační etapa (dále jen „Prováděcí smlouva").

(C) Předmětem Prováděcí smlouvy je závazek Zhotovitele provést za podmínek stanovených v Prováděcí 
smlouvě účelně a efektivně nápravná opatření vedoucí k odstranění staré ekologické zátěže skládky 
odpadů Objednatele -  lagun Ostramo v Ostravě -  Mariánských Horách, část odstranění nadbilančních 
kalů v lagunách Rl, R2 a R3 podle Prováděcího projektu nazvaného „NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ -  LAGUNY 
OSTRAMO, nadbilanční kaly, 1. Realizační etapa" (dále jen „Prováděcí projekt"), který se Zhotovitel 
zavázal zpracovat v souladu s bodem 1.2 Prováděcí smlouvy a stanoviskem MŽP 21534/EMV/14 ze dne 
28. 3. 2014, jakož i provedení souvisejících prací a služeb, které jsou nezbytné k realizaci díla jako celku 
(dále také jen „dílo").

(D) V souladu s Prováděcí smlouvou a Prováděcím projektem se Zhotovitel zavázal odtěžit a vymístit 
z prostoru lagun a využít nebo odstranit celkem .............  nadbilančních kalů, přičemž cena za 
odtěžbu a vymístění a využití nebo odstranění . . . nadbilančních kalů činí. .................Celková cena za 
provedení díla bez DPH tak měla činit částku ve výši ...........................

(E) Zhotovitel v průběhu realizace využíval mezideponie v prostorách lagun OSTRAMO. Dne 6. 8. 2018 
přijal Krajský úřad Moravskoslezského kraje rozhodnutí č.j. MSK 105077/2018, o 15. změně 
integrovaného povolení, kterým došlo k navýšení kapacity zařízení mezideponie nacházející se 
v prostorách lagun OSTRAMO z původních .............. na .............. (dále jen „Mezideponie NOLO"), 
a to s možností jejího využívání pro účely deponování upravených kalů z lagun OSTRAMO až 
do 20. 12. 2020.

(F) S ohledem na skutečnost, že při deponování upravených kalů z lagun OSTRAMO v Mezideponii NOLO 
nedochází k vymístění, jak předpokládala Prováděcí smlouva, představuje zřejmě výše popsaná změna 
ve vztahu k možnosti využívání Mezideponie NOLO podstatnou (a tedy nepovolenou) změnu závazku ve 
smyslu § 222 odst. 1 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ"). Z tohoto důvodu Objednatel dne 31. 1. 2019 v souladu s ust. § 223 odst. 1 ZZVZ od 
Prováděcí smlouvy částečně odstoupil, a to co do rozsahu dosud nerealizované části Veřejné zakázky, 
která byla určena na základě znaleckého posudku.

(G) V návaznosti na částečné odstoupení Objednatele má být uzavřena nová prováděcí smlouva s nově 
vybraným zhotovitelem, jejímž předmětem bude dokončení nerealizované části Veřejné zakázky. 
S ohledem na částečné odstoupení Objednatele od Prováděcí smlouvy mají smluvní strany zájem 
vyjasnit si touto Dohodou vzájemná práva a povinnosti odstoupením od Prováděcí smlouvy dotčené, 
přičemž výchozím předpokladem je skutečnost, že nově vybraným zhotovitelem k dokončení 
nerealizované části Veřejné zakázky se stane Zhotovitel.

(H) Strany mají zájem na ujednání podmínek vypořádání Zhotovitelem dosud nefakturované částky 
v celkové výši ......................... bez DPH a odpočtů za vápno použité k úpravě kyselých dehtů 
v celkové výši ... ......................Dle dohody stran má mít Zhotovitel oprávnění vystavit v souladu



Dohoda o vypořádáni vzájemných vztahů

s článkem V Prováděcí smlouvy faktury na částku celkem ve výši .... ................ ....bez DPH, a to 
v rámci dofakturace nadbilančních kalů odvezených k 31. 12. 2018 a odstraněných v lednu 2019, hlinek 
odstraněných v roce 2018 a dofakturaci k 19. 1. 2019 (odvezené kaly, které budou odstraněny 
v 1/2019).

(I) Poté, co Objednatel od Zhotovitele převezme všechny dosud nepřevzaté části předmětu Prováděcí 
smlouvy dle ustanovení 3.4 a XI Prováděcí smlouvy, má Zhotoviteli za podmínek stanovených touto 
Dohodou vzniknout nárok na částku za odtěžbu, vymístění částečně upravených nadbilančních kalů, 
které nejsou filtračními hlinkami, v celkovém množství...........tun z prostoru lagun, a jejich využití nebo 
odstranění .........jednotkové ceny) v celkové výši .... ...... ...... ....bez DPH. Objednatel je oprávněn 
uvedenou částku ponížit o odpočet z fakturace za přidaná aditiva ve výši .... ................Kč. Tuto částku 
tudíž bude Zhotovitel fakturovat jednotkovou cenou . . .................Objednatel požaduje jako podklad 
pro vystavení faktur k úhradě této částky doklad prokazující využití nebo odstranění nadbilančních kalů, 
jichž se fakturované činnosti týkají.

(J) V průběhu plnění Prováděcí smlouvy dále vyvstala potřeba provést níže specifikované vícepráce 
v celkové hodnotě 2 450 000,- Kč bez DPH (dále jen „Vícepráce"), rozpad ceny jednotlivých položek 
víceprací tvoří přílohu č. 1 této Dohody. Provedení těchto Víceprací nepředstavuje v souladu s § 222 
odst. 5 ZZVZ podstatnou změnu závazku z Prováděcí smlouvy a Objednatel s provedením těchto 
Víceprací souhlasí.

Položka Víceprací Jednotka Počet
jednotek

Jednotková 
cena (Kč)

Cena celkem 
bez DPH

(Kč)
Pronájem a provoz technologie -  

děla Supra Ideál Envr a aktivní látky 
AIRHUONE A4S2 FLR P.

........ . ........... . ............

Technologické zkoušky ......... . ........... ...........

1 Vyjasnění práv a povinností smluvních stran vyplývajících z Prováděcí smlouvy

1.1 S ohledem na částečné odstoupení Objednatele od Prováděcí smlouvy se smluvní strany dohodly na 
vyjasnění svých vzájemných práv a povinností vyplývajících z Prováděcí smlouvy, a to níže uvedeným 
způsobem.

1.2 Bez zbytečného odkladu po uzavření této Dohody proběhne:

a. kontrolní den dle čl. 12.4 Prováděcí smlouvy. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro tento 
kontrolní den dílčí zprávu o průběžném plnění Prováděcí smlouvy dle čl. 12.4 Prováděcí 
smlouvy, kterou předloží Objednateli nejpozději 3 dny předem;

b. prohlídka stavu realizace Prováděcí smlouvy v rozsahu po částečném odstoupení a místa 
plnění za účasti Objednatele a Zhotovitele. O prohlídce sepíší zúčastněné strany zápis, ve 
kterém uvedou vady předmětu Prováděcí smlouvy v rozsahu po částečném odstoupení 
vytčené Objednatelem a domluvený termín předání předmětu Prováděcí smlouvy v rozsahu 
po částečném odstoupení (dále jen „Den předánP'). Den předání bude nejpozději do 
30 dnů ode dne účinnosti této Dohody.

1.3 Zhotovitel se zavazuje do Dne předání odstranit vytčené vady předmětu Prováděcí smlouvy 
v rozsahu po částečném odstoupení.

1.4 V Den předání proběhne za účasti Objednatele a Zhotovitele protokolární předání a převzetí 
předmětu Prováděcí smlouvy v rozsahu po částečném odstoupení mezi Zhotovitelem 
a Objednatelem. O předání a převzetí předmětu Prováděcí smlouvy mezi Zhotovitelem 
a Objednatelem bude sepsán zápis dle čl. 11.5 Prováděcí smlouvy (dále jen „Zápis"). Po převzetí 
předmětu Prováděcí smlouvy v rozsahu po částečném odstoupení jej Objednatel předá zpět 
Zhotoviteli k dokončení nerealizované části Veřejné zakázky.



Dohoda o vypořádání vzájemných vztahů <*>

1.5 Zhotovitel se zavazuje ohledně předmětu Prováděcí smlouvy v rozsahu po částečném odstoupení 
vypracovat závěrečnou zprávu v souladu sčl. 11.1 Prováděcí smlouvy (dále jen „Závěrečná 
zpráva") a předat ji Objednateli v souladu s čl. 11.3 Prováděcí smlouvy do 30 dní ode dne uzavření 
této Dohody. Zhotovitel se zavazuje v souladu s článkem 11.2 Prováděcí smlouvy zajistit souhlasné 
stanovisko MŽP se Závěrečnou zprávou a v souladu sčl. 11.4 Prováděcí smlouvy stanovisko MŽP 
projednat.

1.6 V rámci dofakturace nadbilančních kalů odvezených k 31. 12. 2018 a odstraněných v lednu 2019, 
hlinek odstraněných v roce 2018 a dofakturaci k 19. 1. 2019 (odvezené kaly, které budou odstraněny 
v 1/2019) je Zhotovitel oprávněn vystavit faktury na částku celkem ve výši .... ................... bez 
DPH v souladu s článkem V Prováděcí smlouvy.

1.7 Zhotoviteli vznikne nárok na částku další odměnu v celkové výši . . . . ...... ...... . . ..bez DPH po 
(i) protokolárním předání a převzetí předmětu Prováděcí smlouvy v rozsahu po částečném 
odstoupení mezi Zhotovitelem a Objednatelem, (ii) projednání stanoviska MŽP dle čl. 11.4 Prováděcí 
smlouvy, jestliže to výsledek projednání Závěrečné zprávy dovolí, a (iii) využití nebo odstranění 
příslušných nadbilančních kalů. S ohledem na odpočet z fakturace za přidaná aditiva ve výši 
.... ................... je Zhotovitel oprávněn vystavovat měsíční faktury na odměnu za uvedené činnosti 
v souladu s čl. V Prováděcí smlouvy za použití ponížené jednotkové ceny ve výši 
. . ............... bez DPH. Podkladem pro vystavení měsíčních faktur bude také doklad prokazující 
využití nebo odstranění nadbilančních kalů, jichž se fakturované činnosti týkají.

1.8 Smluvní strany se dohodly, že částka ve výši ........z dosud fakturované částky, kterou Objednatel 
v souladu s čl. 5.6 Prováděcí smlouvy zadržel, bude Zhotoviteli vyplacena (i) po podepsání Zápisu 
o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl. 1.4 této Dohody a (ii) projednání stanoviska 
MŽP dle čl. 11.4 Prováděcí smlouvy.

1.9 Zhotovitel nadále odpovídá za nakládání s veškerými odpady vzniklými při plnění Prováděcí smlouvy.

2 Vícepráce

2.1 Smluvní strany se dohodly, že Vícepráce provedené Zhotovitelem tvoří součást díla dle Prováděcí 
smlouvy. Zhotovitel je na základě této Dohody oprávněn vystavit fakturu na odměnu za provedené 
Vícepráce ve výši 2 450 000,- Kč bez DPH v souladu s článkem V. Prováděcí smlouvy.

3 Závěrečná ujednání

3.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3.2 Tato Dohoda nabývá účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), přičemž toto uveřejnění zajistí Objednatel.

3.3 Částečné odstoupení Objednatele od Prováděcí smlouvy ani vypořádání práv a povinností smluvních 
stran dle této Dohody se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud 
již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má 
vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po částečném odstoupení Objednatele od 
Prováděcí smlouvy.



Dohoda o vypořádáni vzájemných vztahů

3.4 Tato Dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom stejnopise.

3.5 Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si ji přečetly a souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 
svými podpisy.


